
 

COMUNE DI POMBIA 
Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 
 

 
DETERMINA     n.   1 AM del  18/01/2024 
 
 

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PARZIALE 18 ORE ESTENDIBILE 35 ORE ED INDETERMINATO DI N. 
1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO/GEOMETRA - AREA DEGLI ISTRUTTORI 
- SETTORE LAVORI PUBBLICI/EDILIZIA PRIVATA - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21 

dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 35 del 21 dicembre 2023; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 104 

del 29 dicembre 2023 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri 

capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 

PREMESSO CHE: 

 con determinazione n.96AM del 23/11/2023 si è provveduto ad indire concorso pubblico per esami 

per l’assunzione di n.1 (uno) istruttore tecnico/geometra a tempo parziale 18 ore estendibile a 35 

ore nell’area degli istruttori presso settore lavori pubblici/edilizia privata approvando lo schema di 

bando e il modello di domanda; 

 che entro la data di scadenza del termine di presentazione, previsto il 25/12/2023, sono pervenute 

n.  6 (sei) domande di partecipazione;  



 che occorre provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice che provvederà agli 

adempimenti previsti dal suddetto Bando; 

VISTO l’art. 36 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO, quindi, di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice del Concorso in oggetto: 

 Presidente: Segretario Comunale; 

 Commissario: Fabio Geom. Isaya – Istruttore del Servizio Tecnico del Comune di Gattico 

Veruno 

 Commissario: Giovanna Rosas – Funzionario del Servizio Finanziario del Comune di Pombia  

 Segretario della commissione: Rosaria Licitra – Funzionario del Servizio Amministrativo del 

Comune di Pombia  

 

VISTA la Legge n.56 del 19/06/2019 non sono previsti compensi per i componenti della suddetta 

Commissione esaminatrice; 

 

ACCERTATO che nella composizione della Commissione giudicatrice viene garantito pari opportunità tra 

uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57, comma 1, lettera a) del d.lgs. 165/2001; 

 

RICORDATO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 

incompatibilità e delle condanne ai sensi dell’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001; 

 

VISTO l'art. 107, comma 3, del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;  

 

RILASCIATO parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento espresso dal 

Responsabile del Servizio competente ai sensi dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTA l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.lgs. 267/2000; 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

1. di nominare la Commissione Giudicatrice che provvederà agli adempimenti previsti dal Bando di 

concorso pubblico per l’assunzione di n.1 (uno) istruttore tecnico/geometra a tempo parziale 18 

ore estendibile a 35 ore nell’area degli istruttori presso settore lavori pubblici/edilizia privata nelle 

seguenti persone: 

 Presidente: Segretario Comunale; 

 Commissario: Fabio Geom. Isaya – Istruttore del Servizio Tecnico del Comune di Gattico 

Veruno 

 Commissario: Giovanna Rosas – Funzionario del Servizio Finanziario del Comune di Pombia  

 Segretario della commissione: Rosaria Licitra – Funzionario del Servizio Amministrativo del 

Comune di Pombia  

 

2. di dare atto delle modalità di selezione secondo il Bando di concorso pubblico per l’assunzione di 

n.1 (uno) istruttore tecnico/geometra a tempo parziale 18 ore estendibile a 35 ore nell’area degli 

istruttori presso settore lavori pubblici/edilizia privata approvato con determinazione n. 96AM del 

23/11/2023. 

3. di dare atto che non sono previsti compensi per i componenti della suddetta Commissione 

esaminatrice ai sensi della legge n. 56 del 19/06/2019. 

 

4. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione del sito internet comunale 

“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” come previsto dall’art. 19 del d.lgs. 33/2013. 

 

5. a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

dott. Nicola Arlunno. 

 

6. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che pertanto non è 

richiesto il visto di regolarità contabile. 

 
7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

Dott. Nicola ARLUNNO


